
 

Oggetto: Chiarimenti in merito alla Procedura aperta per l’Affidamento del 

servizio di Ristorazione: Lotti A) PASTI CRA E CD – B) PASTI A DOMICILIO 

– C) PASTI HUB. 
 

Chiarimento N. 1  

Domanda  

Si conferma che è possibile la partecipazione anche a solo 1 o 2 lotti? 

Risposta 

Si è possibile partecipare ad 1 o a 2 lotti, nel rispetto di quanto previsto dal punto 1.7 del disciplinare di gara. 

Chiarimento N. 2 

Domanda 

In caso di partecipazione a più lotti, la documentazione amministrativa dovrà essere unica o va presentata per 

ciascun lotto? Ed in quest’ultimo caso andrà inserita comunque in una unica busta o in più buste una per 

lotto? 

Risposta 

La documentazione amministrativa va presentata per ogni singolo lotto al quale si partecipa. La 

partecipazione al lotto deve essere completa della buste A, B e C come indicato nel punto 2.1 del disciplinare 

di gara. 

Chiarimento N. 3 

Domanda 

In caso di partecipazione a più lotti, la relazione tecnica dovrà essere unica o va presentata per ciascun lotto? 

Ed in questo ultimo caso andrà inserita comunque in una unica busta o in più buste una per lotto? 

Risposta 

La documentazione tecnica va presentata distintamente per ciascun lotto e si riconferma quanto indicato nel 

precedente punto. 

Chiarimento N. 4 

Domanda 

In caso di diverse relazioni tecniche distinte per lotto, come verranno assegnati i punteggi? 

Risposta 

Il punto 1.8 indica i criteri di aggiudicazione e definisce la pesatura dei diversi item relativi alla relazione 

tecnica. Ogni lotto sarà valutato in modo indipendente. 

Chiarimento N. 5 

Domanda 

In caso di partecipazione a più lotti, le offerte economiche andranno inserite in una unica busta o in più buste 

una per lotto? 

Risposta 



[Digitare il testo] 

 

Vale quanto indicato nella risposta alla domanda 2 che fa riferimento a quanto previsto nel disciplinare di 

gara al punto 2.1. 

Chiarimento N. 6 

Domanda 

Il versamento di €. 140,00 all’ANAC su quale CIG va effettuato? 

Risposta 

Il versamento all’ANAC è così suddiviso: 

a. Lotto A) CIG 6731380E7D  = 70 euro 

b. Lotto B) CIG 6731395ADF = 140 euro 

c. Lotto C) CIG 67314128E7 = 70 euro 

Chiarimento N. 7 

Domanda 

E’ corretto ritenere che a pag. 14 del disciplinare relativamente ai contenuti delle buste e relative possibilità 

di esclusione siano state invertite le buste C e D relativamente ai documenti da inserire in ciascuna? 

Risposta 

Non si trova il riferimento alle lettere indicate 

Chiarimento N. 8 

Domanda 

In merito alle caratteristiche del centro di cottura di emergenza, l’allegato 7 fa riferimento a quanto “indicato 

all’art. 16 del Capitolato”: si chiede dettaglio del paragrafo interessato. 

Risposta 

Si rileva errore materiale nel riferimento  che deve essere quanto previsto dal punto 1.9. lettera h) del 

disciplinare di gara e al punto 11.1 del capitolato di appalto “centro cottura e ciclo di produzione”. 

Chiarimento N. 9 

Domanda 

Al punto d) pag. 10 del disciplinare “OFFERTA TECNICA: criteri” vengono richieste proposte migliorative 

inerenti la “quantità” dei menù giornalieri; si chiede maggiore dettaglio su come debba essere interpretata la 

richiesta (es. maggior rotazione settimanale, maggior numero di scelte…….) 

Risposta 

L’operatore economico dovrà fare una propria valutazione tenuto conto delle ipotesi come da esempi tra 

parentesi e di quelle che riterrà opportuno proporre. 

Chiarimento N. 10 

Domanda 

Le proposte migliorative dei menù devono essere inserite nelle 30 pagine della relazione o potranno essere 

aggiunte agli altri allegati concessi e specificati dal capitolato? 

Risposta 



[Digitare il testo] 

 

Le proposte migliorative dovranno rientrare nelle 30 pagine della relazione punto 2.2.2 del disciplinare di 

gara. 

  


